МИНОБРНАУКИ РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВОРОНЕЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(ФГОУ ВО ВГУ)
УТВЕРЖДАЮ
Заведующий кафедрой
Механики и компьютерного моделирования

C) ёмкости
D) лампы накаливания
15.  Это условное обозначение
A) резистора
B) батареи элементов
C) ёмкости
D) кнопки
16. Это условное обозначение
A) соединения проводов
B) p-n-p транзистора
C) переменного резистора
D)n-p-n транзистора
2) открытые задания (тестовые, повышенный уровень сложности):
1.  Какое напряжение показывает вольтметр РV, если E=12 В, R0=2 Ома, R1=10 Ом?
A) 1 В
B) 2 В
C 8 В
D) 10 В
2.  Какое напряжение показывает вольтметр РV, если E=12 В, R0=4 Ома, R1=8 Ом?
A) 1 В
B) 2 В
C 8 В
D) 10 В
3.  Какое напряжение показывает вольтметр РV, если E=12 В, R0=1 Ом, R1=11 Ом?
A) 11 В
B) 2 В
C 8 В
D) 10 В
4.  Какое напряжение показывает вольтметр РV, если E=20 В, R0=2 Ома, R1=18 Ом?
A) 1 В
B) 2 В
C 8 В
D) 18 В
5.  Какое напряжение показывает вольтметр РV, если E=15 В, R0=2 Ома, R1=13 Ом?
A) 13 В
B) 2 В
C 8 В
D) 10 В
6.  Какой ток показывает амперметр РА, если E=12 В, R0=2 Ома, R1=10 Ом?
A) 1 А
B) 2 А
C 8 А
D) 10 А
7.  Какой ток показывает амперметр РА, если E=12 В, R0=2 Ома, R1=4 Ома?
A) 1 А
B) 2 А
C 8 А
D) 10 А
8. Какой ток показывает амперметр РА, если E=2 В, R0=1 Ома, R1=9 Ом?
A) 1 А
B) 0,2 А
C 8 А
D) 10 А
9. Какой ток показывает амперметр РА, если E=120 В, R0=2 Ома, R1=10 Ом?
A) 1 А
B) 2 А
C 8 А
D) 10 А
10. Какой ток показывает амперметр РА, если E=80 В, R0=2 Ома, R1=8 Ом?
A) 1 А
B) 2 А
C 8 А
D) 10 А
3) расчетные задачи, практико-ориентированные задачи
1.Как выглядит условное обозначение однопереходного транзистора
Ответ:
1. Нарисуйте схему экспериментальной проверки коэффициента усиления операционного усилителя с
отрицательной обратной связью.
2. Нарисуйте схему экспериментальной проверки работоспособности RC генератора.
3. Нарисуйте схему экспериментальной проверки микросхемы MC34063 DC-DC преобразователя.
1. Как выглядит условное обозначение операционного усилителя
2. Как выглядит условное обозначение полевого транзистора с p-n переходом
3.Что изучает электроника?